DEDICERE, Fori Oscenses Jacobi I. Regis Arag. fol. 36: *Dicat... quod ille quem reptaverat, non meretur malum de facto illo unde ipsum reptaverat, et Dedicat se ter, et sic alius sit salvus.*

2. DEDICERE, Devulgare. Glossæ MSS. ad Conc. Antioch. cap. 4: *Dedicerint, devulgarint.*

\* 3. DEDICERE, Denegare, Gall. *Dénier, refuser.* Chron. Joan. Whethamst. pag. 378: *Suggesterunt utique ipsi sibi, decere regem largum esse et liberalem, nemini- que quicquam Dedicere, qui vellet ab ipso aliquid per viam supplicationis humiliter postulare.*

\* 4. DEDICERE, Idem quod *Diffidare* et *Contradicere*, Germ. *Absagen.* Conföder. Otton. IV. Imper. inter et Marchion. Brandenb. ann. 1212. ap. Pertz. vol. Leg. 2. pag. 221: *Promisit regi Daciæ suisque fautoribus Dedicere.*

DEDICTUM, Gaufrerus Monachus de Rebus gestis in causa Gisleberti Porretani: *Ergo sicut Rex, inquam, vestrum dictum et Deditum habetis.* Gall. dicunt, *Vous avez vostre dit et vostre Dedit.*

\* DEDIGNANTIA, *Desdignance*, in Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684. Vide infra *Desdignosus*.

DEDIGNARE, Respuere, dignari. Lex Alemann. tit. 41: *Et Deditnet eum audire, et spernit eum.* Ita Edit. Heroldi. Ubi *Deditnetur*, in aliis Edit.

† DEDIGNATIO, Indignatio. Acta SS. Martii tom. 1. pag. 412. de B. Petro a Castro novo Mart.: *Servis servilem incutientes timorem, minantes eis rerum deprædationem, Regum ac Principum Deditnationem intonantes, etc.*

DEDIGNE, Indigne. Chron. Nangii ann. 1280: *Rex Franciæ ferens graviter Deditne, quod, etc.*

DEDILIGERE, ab amicitia discedere, *Cesser d'aimer.* Stephanus Tornac. Ep. 71: *Confido quia quem dilexistis privatus, non Deditigetis promotus.* [Petri Blesensis Epist. apud Acherium tom. 8. Spicil. pag. 435: *Quem semel dilexit, via Deditigit.*]

† DEDITI. Vide *Deditui*.

DEDITITI, Οι μετά τὸ ληφθῆναι, τῆ τῶν νικησάντων πολεμίων ἐξουσίᾳ ἑαυτοὺς ἐπιτρέψαντες, in Gloss. Lat. Græc. Speculum Saxonie. lib. 3. art. 44. § 2: *Et ex his qui juri derogabant suo, Dedititiurum conditioni subiciebantur.* In leg. 16. Cod. Th. de Tironib. (7, 13.) *Dedititii* fœderatis junguntur: *Præcipue sane eorum servos, quos militia armata detentat, Fœderatorum nihilominus et Dedititiurum.* Ubi *Dedititii* sunt, qui ultro ex gentibus ad Romana castra transibant, nullo ad id icto fœdere et eorum copiis sese adjungebant, et, ut loquitur Ammian. lib. 20: *Gentiles, qui relicti laribus suis ad Romanos transibant.* Vide *Datitii*.

† DEDITUI, Rustici qui educandis apibus præsertim occupabantur, quique in speluncis habitare consueverant; unde Saxonica lingua *Gothsekin*, quasi *Cotsethi* seu *Cotarii*, inquit Ludewig. utpote qui in *Cotis*, id est tuguriis sederent. Ex eorum mellificis Domini feudales census aliquem percipere solebant, unde in Privilegio Theodorici Landgravi Thuringiæ ann. 1296. Monasterio Dobirucensi conceduntur *mellificiorum jura et eorum redditores qui Deditui dicuntur*, apud eumd. Ludewig. tom. 1. pag. 168. Et pag. 165. in Privilegio ann. 1296: *Debitores mellificiorum, qui vulgo Dediti appellantur, et eorum mellificiorum jura vendidimus.* Ibid. pag. 171. in Privilegio anni 1297: *Donavimus mellificia et eorum solutores, qui Deditui nuncupantur.* Privilegium anni 1276. ibid. pag. 112: *Nos Henricus Dei gratia Misnensis Marchio recognoscimus... quod inter Dominum Abbatem et Conventum in Dobirug ex una et dom. Johan. de Sunnewalde ex parte altera, pro duabus villis Boren novo et Boren antiquo contentio verteretur, idemque Johannes affirmaret, quod cum rustici dictarum villarum sui essent Dediti, non possent bona sua præter ipsius voluntatem et consensum vel vendere aut quomodolibet alienare, aliter prædicto Dom. Abbate contrarium asserente; Nos de consensu tam ejusdem Dom. Abbatis, quam præfati Johannis per interlocutoriam sive sententiam requisivimus a subscriptis Bodone et Otlone, etc. qui omnes communiter affirmabant, quod prædicti rustici prædictarum villarum, non obstante, quod essent Dediti prædicti Johannis bona sua præhabita possent vendere, dare, aut quocumque modo alienationis alienare, nec esset necesse suum consensum vel voluntatem requirere, super eo adjicientes, quod idem Johannes nullum iudicium vel jurisdictionem habere deberet in eosdem; sed si pro melle, quod sibi debetur, repetendo seu petendo, aliquid actionis habuerit contra ipsos, illud prosequi debet coram præfato Domino Abbate justitia mediante. Hæc fusiora quidem, sed ad notitiam conditionis Deditorum haud inutilia.*

\* DEDITUS, Casu et fortuito oblat. Lit. remiss. ann. 1358. in Reg. 86. Chartoph. reg. ch. 321: *Supplicantes memorati... vocati ad quærendum et effodendum vaissellam argenteam, jocalia atque bona supradicta, ... ipsi maligno spiritu temptati, credentes bona talia... quasi de aventagio et Dedita existere, quædam de dicta vaissella... clam ceperrunt.*

DEDOCERE, Goffridus Vindocin. lib. 3. Ep. 12: *Annuum pecuniam extorquere Dedocuit.*

\* DEDUCATUS, pro *Deductus*, in Sca. car. S. Mich. apud Rotomag. ann. 1230. ex Reg. S. Justii Cam. Comput. Paris. fol. 23. v. col. 1.

\* DEDUCCIO. [Deductio: « in *Deductionem* majoris summe pro servitiis factis de arte sua galeis s. d. n. pape. (Arhiv. Vatic. Mandat. camer. apostol. ann. 1456. f. 207.)]

† 1. DEDUCERE, Gall. *Déduire*, Enarrare, exponere. Charta Henrici IV. Regis Angl. ann. 1405. apud Rymer. tom. 8. pag. 425: *Ad aures quarundam nobilium personarum, tanquam invidiæ facibus succensi, susurratorie Deducerunt, quod præfatus Magister Petrus de nobis quemdam annum censum pro termino vitæ suæ, ad finem quod matrimonium hujusmodi debitum sortiri posset effectum.* Vide *Deductio* 1.

\* 2. DEDUCERE, Peragere. Divisio ju-

risdict. villæ Chableiarum in Chartul. Camp. fol. 258. v: *Si vero ibi fuerit duellum, duellum Deducit coram præposito, etc.*

† DEDUCERE SACRAMENTUM. Capitulare Pippini Regis ann. 793. art. 29. apud Baluz. tom. 1. Capitul. col. 548: *Et talis sit ipse Advocatus, liber homo, bonæ opinionis laicus aut Clericus, qui sacramentum pro causa Ecclesiæ, quam peregerit, Deducere possit juxta qualitatem substantiæ, sicut lex illorum habet.* Capitula excerpta ex Lege Langobard. apud eumd. Baluz. tom. 2. col. 837. art. 25: *Singulis Episcopis, Abbatibus, Abbatissis duos concedimus Advocatos habere, unum qui causam procurat, alium qui sacramentum Deducat.* [\* Vide Grimm. Antiquit. Jur. Germ. pag. 893.]

\* 3. DEDUCERE, f. pro *Dedicere*, Contradicere, negare, vel Declarare. Charta H. episc. Matiscon. ann. 1234. in Chartul. Cluniac.: *Hugo de Petra Campi ecclesiæ Cluniacensi in capitulo et Petro Barnesse merciam clamavit super morte dicti Johannis Barnesse, patris ejusdem Petri, et Deducit ac negavit quod ipsum Johannem non inquirebat persequendo, sed fortuito invenit.*

† DEDUCERE SE, Sese gerere, Gall. *Se conduire.* Barthii Glossar. ex Anonymi Hist. Palæst. cap. 19: *Sic itaque robuste et prospere Deducebat se Tancredus donec Antiochia esset capta.* Cap. 11: *Ipsique Christiani nequiter Deducebant se, quia palatia urbis sternebant et ardebant.*

\* Lit. remiss. ann. 1363. in Reg. 95. Chartoph. reg. ch. 97: *Potavit ultra mensuram vinum, seque calefecit et movit inordinate, et alias se Deducit circa mulieres.* Galli eodem sensu dicimus, *se démener auprès des femmes.*

† 1. DEDUCTIO, Narratio, expositio, Gall. *Deduction, Narré.* Delegatio Basiliensis Synodi pro Roberto de Rupecula Abbate contra Ludovicum Badati, inter Instrum. tom. 3. novæ Gall. Chr. col. 241: *De et super nonnullis pecudibus, summis et bonis mobilibus, rebusque aliis in Deductionem processus latus exprimentis.* Vide *Deducere* 1.

2. DEDUCTIO, Animi oblectatio, ex Gallico, *Déduit.* Constitut. Siculæ lib. 1. tit. 52. de Judicib.: *Si a litigantibus aut impetrantibus esculenta et poculenta, seu injectas, aut Deductionem recepisse... probentur.* Guill. de Baldensel in Hodæp.: *Vidi psittacos mirabiliter instructos, gestibus suis homines mirabiliter ad Deductionem provocantes.* Joan. de Beka: *Quam (historiam) vestræ reverentiæ pro quotidiana Deductione transmittimus.*

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Deductus, déduit.* Eodem nomine appellatur id omne, quod *Deductui* inservit, in Lit. remiss. ann. 1470. ex Reg. 196. Chartoph. reg. ch. 293: *Serfs, biches, sengliers, et autres Déduiz et gibiers, etc.* Vide infra *Deportare* 2.

DEDUCTUS, Eadem notione, in Inquisitionibus de forisfacturis forestar. § 13. *Locum habes, in Trista. Le Reclus de Moliens in suo Miserere:*

Chil qui ruyent les Deduis faire,  
Sunt chil qui quereut les Deduis.

DEDUCTIOR PAULO NUMERUS, Minor, in leg. 11. Cod. Th. de Medicis. (13, 3.)

DEDUCTORIUM. Sic appellat Paschasius Lilybitanus Episcop. in Epist. ad Leonem PP. Canalem, per quem effluunt aquæ fontium baptismalium: *In cjuj baptisterio nocte SS. Paschali, baptizandi hora, cum nullus canalis, nulla sit fistula, nec aqua omnino vicina, fons ex se reple-*

tur, paucisque qui fuerint, consecratis, cum Deductorium nullum habeat, ut venerat aqua, ex sese discedit. Cloaca dicitur Gregorio M. Homil. 17. in Evang. [Palladius lib. 12. cap. 6. sect. de Castanea: *Locus Deductoria liquoris accipiat, ne humor insidens limo, germen exinguat.*]

DEDUCTUS. Vide *Deductio* 2.

\* DEELMANNI, bonorum peræquatores, a Belgico *Deel*, pars, portio, et *Mann*, homo. Vide *Sanderum* tom. 1. fol. 192.

† DEEQUITARE, Equo dejicere. Chron. Dominici de Gravina apud Murator. tom. 12. col. 677: *Hungari cum eorum arcibus circumdantes in momento omnes Theotonicos ipsos Deequitarunt ab equis, et cum ensibus ferientes in illos, octo ex dictis Theotonicis occiderunt in campo.*

\* DEESIS. [Deesis, obsecratio, vel obtestatio, qua Deos oramus, aut homines. Cic. (Dejot. 3.) Per dexteram istam tuam ego obtestor, etc.]

† DEESTIMARE, Non æstimare, non existimare, non putare. Oratio Ratbodi Noviom. Episc. de Annunciatione ann. 1081. in antiquo Lectionario S. Eligii ejusd. urbis Monasterii num. 3. pag. 29: *Quicumque igitur hac Conceptione se redemptos non Deestimant.*

DEFABRICARE, Destruere. Epistola synodalis Concilii Duziaci. I: *Parvulus Episcopus... altare S. Mariæ Laudunensis Ecclesiæ pulcre satis ornavit, quod iste Defabricavit.*

\* Chron. Domin. de Gravina apud Murator. tom. 12. Script. Ital. col. 700: *Murum civitatis... cum cultellis et securibus Defabricari cœperunt, etc.*

\* DEFACERE, DEFFACERE, Abolere, abrogare, nostris alias *Defaire*. Testam. Rog. I. comit. Carcass. ann. 1202. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 21: *Sicut scriptum est, sic habeat firmitatem ista scriptura. Ego Rogerius non hoc Defaciam. Ubi Desfaciam edidit D. Vaissete tom. 2. Hist. Occit. col. 160. Charta ann. 1203. in Chartul. Campan. fol. 301. v. col. 1: Nos reddemus eidem (Theobaldo) litteras suas, per quas Defacit communionem S. Memmii. Alia Hugon. ducis Burg. ann. 1208. in Chartul. eccl. Lingon. ex Cod. reg. 5188. fol. 12. v. : *Libenter tollam illam communionem et Defaciam. Lit. Caroli regent. ann. 1859. ex Memor. D. Cam. Comput. Paris. fol. 20. v. : Deffaçons et abolissons toute note et tache, que il pourroient avoir encouru de fait ou autrement. Deffaie vero, pro damnum restituere, emendare, etiam dixerunt. Charta prior. et monach. Luxov. ann. 1266. ex Chartul. Campan. fol. 403: Nos vos mandames que an ne nos a riens Deffait ne rendu de quanque avons ot an covant, ne deffossés, qui sont antores par nostre moster de Liacu. Alia Theob. comit. Campan. ann. 1281. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 550: *Et se li dux par aventure encontre ses lettres lor forfaisoit riens,.... ge le requeroie le duc qu'il le deffest; et se il ne le voloit Deffaie, se (je) le feroie deffaie en bonne foy. Vide Diffacere.***

† DE FACILI, Facile, in Anecd. Marten. tom. 1. col. 1338. apud Rolandinum Patavin. lib. 12. de Factis in Marchia Tarvisina cap. 1.

† DEFÆCATIO, Purgatio. *Defæcatio carnis*, apud Tertull. de Anima cap. 27. *Defæcatio senectutis*, apud Pacianum Patrensi ad Penitentiam inter Concilia Hisp. tom. 2. pag. 97.

\* DEFAISIUM. Vide infra *Diffasium*.

\* DEFALCAMENTUM, De summa decessio, deductio. Charta ann. 1338: *Nec non et in Defalcamento et solutione debiti superius dicti et expensarum factarum per ipsum clericum. Vide Defalcatio* 1.

† DEFALCARE, Hisp. *Defalcar*, Ital. *Difalcare*, Gall. *Defalquer*. Deducere, subtrahere. Testam. Woltheri apud Ludewig. tom. 2. pag. 255: *De qua quidem zala dabit prædictus Vicarius Celerario Resensi pro decima modium hordei, quem Defalcabit de decima Arnaldi.* Charta Henrici IV. Duc. Siles. ann. 1288. apud eumd. Ludewig. tom. 5. pag. 432: *Ipsiusque proventus multiplicent, non Defalcant.* Charta Philippi Arbosii Episc. Tornac. ann. 1366. pro Ecclesia S. Martini Cortraci apud Miræum tom. 2. pag. 1242. col. 2: *Deficientes in præmissis privati sint lucro distributionum, quas lucrati fuissent in dictis Vesperis et Missis alta voce celebrandis remanendo, et tantumdem de suo amittant, quod eis deficientibus Defalcetur de his quæ proximo lucrati erunt, vel lucrabuntur in Ecclesia prædicta.* Rursum occurrit supra in *Decostare*, apud Baluzium tom. 6. Miscell. pag. 328. Rymerum tom. 8. pag. 238. etc. *Defalcare* Columello est *Falce* secare. A *falce* igitur deductum vocabulum, unde etiam dictam volunt legem *Falcidiæ* eo quod *falcem* injiceret legatis.

† 1. DEFALCATIO, Detractio, deductio. Acta SS. Aprilis tom. 2. pag. 718. de S. Wernhero puero: *Tota pecunia absque ulla Defalcatione.* Statuta Joannis Episcopi Leodiensis ann. 1287. inter Anecdota Marteniana tom. 4. col. 880: *Item, committimus Decanis, quod inquirent de Ecclesiis Defalcatis, et nobis referant, quod Ecclesiæ sunt Defalcate, et per quos et in quibus: et nos omnes Defalcationes Ecclesiarum minus legitime factas revocamus, et præcipimus sub pena excommunicationis omnibus qui bona Ecclesiarum habent per Defalcationem minus legitime factam, quod ea Ecclesiis a quibus sunt Defalcata restituant, et de rebus satisfaciunt eidem infra quatuor menses a tempore præsentis Concilii: alioquin omnes dicta bona sic Defalcata detinentes, si sint personæ Ecclesiasticæ vel Religiosæ suspendimus a divinis; si laicæ sint, eas excommunicamus.* Hoc in loco Defalcatio est Usurpatio rerum Ecclesiæ ratione debiti.

\* 2. DEFALCATIO, Feni sectio, in Chartul. Crisenon. fol. 71.

\* DEFALCATURA, Diminutio, substractio. Lit. official. Paris. ann. 1380. in Reg. 118. Chartoph. reg. ch. 428: *Et quando sacus, in quo hujusmodi bumbucinum positum fuerat et ponderatum, debuit ponderari pro faciendâ Defalcaturam, Gallice rabat, ut moris est, etc.*

\* DEFALLENTIA, Defectus, apud Menag. in Observat. ad Ling. Gall. tit. 2. pag. 99.

\* DEFALSARE, defraudare. Charta Renati comit. Prov. ann. 1467: *Quapropter, quia præsidia principum faciendâ maxime venerandis ecclesiis, sic sunt exhibenda et observanda præstantius, ut exsolvatur eis integre debitum, nec Defalsetur in aliqua cujusvis malignitatis astutia.*

DEFALTA, Defectus, Eremodicium: ex Gallico, *Defaut*, vel Anglico *Defalte*: vox Practicis frequens. Habetur in Regiam Majest. lib. 1. cap. 8. § 11. cap. 12. § 7. in Quoniam Altach. § 4. apud Bractonum, [Glanvill. lib. 1. cap. 8.] et Practicos Anglos passim. Vide *Defauta*.

† DEFALTUM, Eadem notione apud Rymer. tom. 15. pag. 249. col. 1.

DEFALTA, Negligentia, in Vitis Abbatum S. Albani pag. 93.

DEFAMARE, Convitari, famam auferre. Joan. de Janua. [Publice Defamatus, apud Rymerum tom. 2. pag. 932. Vox nota Gellio.] [\* Vide infra *Diffamatio*.]

† DEFANARE, Profanare. *Spatiosa Defanata*, apud Arnobium.

† DEFARINATUM, Semen in farinam cumminutum, Tertulliano lib. adv. Valent. cap. 31.

† DEFAUCIO, Aversio, Oppositio. Vide *Faucio*.

\* DEFAULTARIUS, Qui deficientes divino officio, seu absentes a choro notat. Stat. eccl. Rotomag. ann. 1361. apud Marten. tom. 8. Ampl. Collect. col. 1531: *Eorum (capellanorum) Defaularii eos in defectu ponant, ac si in dicto officio non fuissent, et eisdem Defaulariis sub eorum juramento et pœna perjurii districte præcipimus, ut quotiescumque aliquem viderint, ut supra dictum est, recedentem, ipsi statim cum in defectu apponant.*

\* DEFAUTA, DEFFAUTA, Vadimonium desertum, non obitum, simul et multa ob id exsolvenda, Gall. *Défaut*. Scacar. apud Cadom. ann. 1234. in Reg. S. Justi Cam. Comput. Paris. fol. 27. v. col. 1: *Quando domina petit dotadium suum, reus non habebit nisi unam essoniam; et post Defautam citabitur reus ad assisiam, et si venerit, dabit Defautam, et faciet dotadium; si non venerit, rex faciet.* Scacar. Abrinc. ann. 1236. ex Cod. reg. 4651: *In placito de debito vel catallo, si una Deffauta attingatur contra debitorem vel demandatorem, postquam super hoc fuerint in curia, perditur querela, secus si ante. Vide Defalta et Defectus 4.*

\*\* DEFECCARE, A fœce purgare, vacuum facere. Reinard. Vulp. lib. 4. vers. 606:

*Defecat nimium prodigus exsta sopor.*

Vide *Defecatio* et *Forcellinum in Defæco*.

† DEFECIT, Morbi genus, Languor, forte phtisis. Vita S. Johannis Hispani, tom. 5. Junii pag. 144: *Eo in loco tanti fervoris, tantique regularis districtiois extitissis refertur, ut præ nimio jejuniarum exercitio abstinentiarumque frequentia, gravem in se morbum pectoris, qui Defecit a Medicis vocatur, conciperet.*

\*\* DEFECCARE, Culpa in se admittere. Henrici IV. Imperat. Constit. de pace ann. 1083. ap. Pertz. leg. tom. 2. pag. 56: *Si alio modo vel pugno sive fuste vel lapide percutiendo Defectaverit, detondeatur et excoriatur.* Vide *Defectus* 2.

DEFECTARIUS. Vide *Derectarius*.

† DEFECTIO, Animi desponsio. Barthii Glossarium ex Baldrick Hist. Palæst.: *Defectionem obsessorum.* Vide *Defectus* 1.

DEFECTIVA FEBRIS, Intermittens, apud Cælium Aurelian. lib. 2. Auctor. cap. 10.

† 1. DEFECTIVUS dicitur Judex vel feudalis dominus, qui vassallo jus sibi fieri postulanti vel plane denegat, vel curiæ suæ placita differt, ultra quam leges feudales permittant. Charta Phil. V. ann. 1220. in Reg. 60. Chartoph. reg. ch. 2: *Cum per judicium curiæ.... dictum fuisset comitissam Attrebatensem et ipsius justitarios domine de Auxcio fuisse Defectivos in jure sibi faciendâ, et ipsam dominam a dicto juris defectu legitime appellasset, etc.* Vide *Defectus* 3. et infra *Deficere* 3.

\* DEFFECTIVUS, Qui fidem seu pro-

missa non servat. Lit. Phil. Pulc. ann. 1313. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 11. col. 2: *Flandrenses omnes qui fuerint sic vel erunt inhobedientes et Defectivi dictam pacem tenere, ad eam tenendam faceremus compelli.* Vide Defectus 5.

\* 2. DEFECTIVUS, Vitiosus, depravatus, Gall. *Défectueux*. Stat. MSS. eccl. Tull. collecta ann. 1497. fol. 101. r°: *Ita quod si panes et danratæ hujusmodi invenirentur Defective, executio earum... competet nobis seu dicto præposito. Defectif, Mancus cui aliquid deficit, in Lit. remiss. ann. 1397. ex Reg. 153. Chartoph. reg. ch. 151: Et aussi ait icellui Raoulin navré et decoppé Jaquemart d'Amerval escuier, telement et si inhumainement qu'il en est Defectif d'oye. Défaurre vero, pro Défaillir, Deficere. Charta ann. 1292. ex Tabul. S. Joan. Laudun.: Nous promettons... pour chascune semaine en laquelle nous défaurriers ou paiement de ladite rente,.... dis sous de Parisis avecques la rente, qui deseur est expressée.*

1. DEFECTUS, Defecta prædicia, in Cod. Th. leg. 3. de Censitorib. (13, 11.) *Defectæ domus, in leg. 3. de Indulg. debit. (11, 28.) Maisons Defaites, destructæ. Viri fenei ac Defecti, in eadem lege, Gens de paille, uti vulgo loquimur. Defectio prædiorum, in leg. 12. Cod. Just. de Annona et tribut. (10, 16.) Abandonnement. Decretum Synodi Sardiæ. in Fragment. S. Hilarii pag. 35: Oramus etiam, ut præcipias tot Episcopos qui Armino detinentur, inter quos plurimi, qui ætate et paupertate Defecti sunt, ad suam provinciam remeare. Vide Afantica.*

2. DEFECTUS, Transgressio legis, statuti, in primis Statutis Roberti I. Regis Scotiæ cap. 12. § 5. Charta Libertatum oppidi de S. Paladio in Biturigib. ann. 1279: *Dicti homines solvent de clamore 20. den. Paris. de Defectu 5. solidorum Parisiensium tantummodo, et nihil ultra.*

3. DEFECTUS JUSTITIÆ dicitur, cum iudex, vel feudalis dominus, vassallo jus sibi fieri postulanti, vel plane denegat, vel Curia suæ placita differt ultra quam Leges feudales permittant. Ita Philippus Bellomanerius MS. cap. 61. cujus quidem delicti cognitio ad Regem nude spectat. Leges Henrici I. Regis Angl. cap. 59: *Defectus justitiæ, ac violenta recti detentio primo, secundo, ac tertio secundum legem requisiti, commune Regis placitum est super omnes.* Adde cap. 33. Vel certe ad dominum superiorem. [\* Vide Glanvillam lib. 6. cap. 5. 6. et lib. 12.] Quippe ex Legibus feudibus si vassallus dominum suum de Defectu Justitiæ in Curia domini superioris appellaret, et in Curiam domini sui jus ab eo recepturus remitteretur, ab illo pro arbitrio emenda multabatur. Si e contra dominus in justitia facienda defecisse convictus esset, jurisdictionem et Curiam, quam habebat in vassallum, amittebat, multabaturque graviore emenda erga dominum superiorem, qui exinde sub-vassallo jus dicebat. Stabilimenta S. Ludovici lib. 1. cap. 52: *Quant li Sires vee le Jugement de sa Court, il ne tendra jamais rien de lui, ains tendra de celui qui sera par dessus son Seigneur.* Petr. Fontanus cap. 18: *Se aucuns Sires est appellé de son homme de Defaut de droit, et il est atains, il pert l'omage, et pert aussi respons en Cort.* Charta Philippi Aug. Regis Franc. ann. 1214. in Tabulario Burguliens. fol. 101: *Quod Prior haberet justitiam de hominibus de Coldris, et aliis de suo tenemento, donec Curia sua abjuretur pro*

*Defectu juris: et tunc veniant ad Nonancourt partes ad faciendum jus et capiendum, etc.* Arrestum ann. 1224. apud Belforestum in Hist. Franc.: *Joannes de Nigella e contrario respondebat, quod ad Curiam Comitissæ nullo modo reverti volebat, quia ipsa Defecerat et de Jure et de Defectu juris illam appellaverat ad Curiam D. Regis, ubi paratus erat eam convincere de Defectu juris.* Ita Judicatum Arrestis Parlamenti ann. 1309. et 1311. quibus appellans de defectu justitiæ exemptus fuit a jurisdictione Comitissæ Atrebatensis, et ab omni hominio et fidelitate absolutus, dictusque vassallus domini superioris. Et altero O. SS. ann. 1279. idem judicatum fuit contra Regem Angliæ pro domino de Gmel. Regestum homagiorum Nobillium Aquitanorum ann. 1273. fol. 44: *Bernardus Jordani de la Reer Miles.... dixit per juramentum suum quod multotiens requisivit dominam Constantiam, ut faceret sibi jus, et quod non faciebat; et ei Deficiebat in Justitia: dixit quod extunc nolebat esse de Curia del Sere, imo renunciabat omnino, et de hoc habebat Curia in testimonium.* Vide Stylum Parlamenti cap. 26. part. 4. et 5.

Exstat in Regesto Parlamenti signato Olim, fol. 127. Charta Phil. Regis Fr. mensis Jun. ann. 1286. confirmata mense Mart. ann. 1302. et a Philippo M. mense Martio ann. 1316. quo Regi Angliæ ad vitam concedit, ut neque ipse, nec illius Senescalli in terris, quas in Francia possidebat, ullam emendam incurere possit ratione appellationum ab illius vassallis factarum ad Curiam Regiam, *super iniquo, pravo, et falso judicio, vel Defectu juris, seu quocunque alio modo, si super his aliquo casu succumbant, vel convincantur.* Quod si ex appellantis in eadem Curia succumbant, permittit Officialibus Regis Angliæ, ut multas et mendas, in quas ii incurrerint, possint exigere, etc.

Sed priusquam dominus de defectu justitiæ convinceretur, debebat vassallus appellans de defectu, duobus ejusdem feudi Paribus comitatus, per tres dies et tres quindenas dominum de recto sibi faciendo interpellare; quod quidem inter vassallos nobiles obtinebat; nam ignobilibus seu iis qui tenebant in villenagium, aliæ erant non adeo solennes formulæ, ut observare est ex eodem Bellomanerio cap. 62. et 67. ubi hanc materiam pluribus exsequitur. [\* Vide Glanvill. lib. 12. cap. 7. sqq.] Judicium igitur de defectu justitiæ agitabatur in Curia domini superioris, coram feudi Paribus. Will. Brito lib. 6. Philipp.:

Jus tamen est, et tu ractum esse fateberis, ut qui Sunt mihi subjecti, subeant examina nostri  
Prima fori: qui si Defecero, quod absit,  
Judicio Parium tuac me tractabo meorum.

Vide Raguellum verbo *Deni de Justice*.

† 4. DEFECTUS, Vadimonium desertum, Gall. *Défaut de comparoir*. Consuetud. Brageriaci art. 79: *Item ad hoc ut dictus creditor gaudere possit de dicto Defectu contra suum debitorem.... oportet necessario, quod personaliter citetur, et ei legatur et exprimat dictum instrumentum et contenta in eo, et quod ei assignetur per dictam citationem certa dies, et per spatium octo dierum ad minus.... si alias dicta citatio facta fuerit, dictus creditor de dicta citatione et Defectu minime gaudere possit.* Cod. Legum Normann. apud Ludewig. Reliq. MSS. tom. 7. pag. 320: *Nec tamen ex Defectu facto post visionem in hujusmodi querela ab-*

*sens vel Deficiens tenetur saisinam amittere.*

† 5. DEFECTUS, Quo quis non stat promissis Stipulationes annis 1247. apud Acherium Spicil. tom. 9. pag. 191: *Nos vero dictus Humbertus... damus dicto Raynaudo fidejussores et obsides.... qui ad Defectum nostrum promiserunt.... tamdiu tenere ostagia.... donec de dicto Defectu præfuto Raynaudo.... plene fuerit satisfactum.*

† 6. DEFECTUS, Mors, Obitus, in Glossario Gasp. Barthii ex Baldrici Hist. Palæst.

† DEFECTUS EXTUS, id est Hæresis, cum nullus est hæres. Vide *Exitus*.

DEFECTUS SERVITI, Assisiæ Hierosolymitanæ MSS. cap. 231: *Se le Seigneur fait semondre ses homes par le Banier, ou par trois de ses homes, d'aler en Court, et ils ne vieignent, ils sont Defaillis dou service, se ils ne sont essoignés, et que ils facent assavoir leur essoignes as trois homes, ou à Banier. Se il vont en la Court par la semonce dessusdite, celui qui se partira de la Court dou Seigneur sans congié, tant comme elle se tenra à celle fois, sera Defaillant de service, etc.*

DEFECTUM RECUPERARE, Requiere quod deest. Chart. Albert. Landgr. Thur. ann. 1280. ap. Haultaus. Glossar. Germ. col. 394. voce *Sich Erholen: Incolæ... villæ Crowelo jure civili et sententiis cum civibus Ysenacensibus gaudentes penitus eisdem, Defectum suum in jure et sententiis, Recuperent apud illos.* Vide Eichhorn. Hist. Jur. Germ. § 258. not. c.

DEFECTUS VERBORUM, Vitium, impedimentum Juris. *Appellum Ceciliæ... nullatur pro Defectu Verborum appellum faciendum, in Abbrev. Placit. Edw. I. ann. 22. Staff. rot. sibi. pag. 290.*

DEFEDARE, pro *Diffidare*, in veteri Charta apud Beslium pag. 393: *Constravit se Hugo, et Defedavit Comitem de se, etc.* Vide *Faida*.

† DEFELUS, Bernhardus de Breydenbach Itiner. Hierosol. pag. 277: *Corpus ejus cathaspasmetur cum argento vivo occiso, cum oleo adjuncta aristologia longa et Defela.* [\* F. Foliis spoliatus, Gall. *Effeüllé*.]

1. DEFENDERE, Prohibere, vetare, Gall. *Défendre*. Leges Edw. Confess. cap. 37: *Usurarios Defendit quoque Rex Edwardus, ne remanent in Regno.* Usos etiam hac voce notione ista constat piscos Latinos: occurrit enim in Fragmento Legis Agrariæ apud Gruterum 202. Claudium Quadrigrarium, Ciceron. lib. 3. Offic. Vegetium lib. 4. cap. 10. et alios.

DEFENSIO, Inhibitio, in Lege Longobard. lib. 3. tit. 4. § 3. [\* Car. M. 14.] et in Capitulis Caroli M. lib. 5. cap. 130. [\* 201. Vide *Defensa* 3.]

2. DEFENDERE, Sibi defendere locum, agrum, Usurpare, sibi asserere, apud Aggenum, Siculum Flacum, et Frontinum, in leg. 3. Cod. Th. de Maternis bon. (8, 18.) et in Concilio Braccar. ann. 563. can. 21.

DEFENDERE, Lex Wisigoth. lib. 10. tit. 11. § 1: *Quod si canonem constitutum singulis annis implere neglexerit, terram dominus pro suo jure Defendat; quia culpa sua beneficium quod fuerat consecutus, amittat, quia placitum non implisse convincitur.* Ubi terras defendat, videtur sumptum ex Novella 7. cap. 3. § Quia vero, versic. Scire autem. Quo loco vetus Interpres utitur verbo *Defendere*, pro quo Julianus Antecessor reponit *prædia abstrahere*.

DEFENDERE, Domesdei, in Monastico

Anglic. tom. 3. pag. 307 : *Canonici S. Pauli tenuerunt Brenes tempore Regis Edwardi, et se Defendit pro octo hidis. Hæ hidæ geldaverunt et geldant cum Mortelake manerio Archiepiscopi, et ibi sunt computatæ.*

DEFENDERE SE PER PATRIAM. Vide *Patria*.

DEFENDERE SE PER CORPUS SUUM, i. per duellum, apud Bractonum lib. 3. tract. de Corona cap. 26. cap. 32. § 4. et alibi, ut et Practicos cæteros, et Scriptores Anglicos passim.

DEFENDERE, Conservare, sibi reservare. Capitulare 2. ann. 813. cap. 10 : *Unusquisque Comes de herba in suo Comitatu Defendat, ad opus illius hostis, etc. Vide Defensæ 3.*

\* DEFENDERE STALLUM SUUM dicitur Canonicus, qui muneri suo impar non est. Charta ann. 1331. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonstr. col. 625 : *Dictus Johannes et heredes sui in perpetuum præsentent idoneum et aptum canonicum ad stallum suum Deffendendum et ad officium prædictum exequendum.* Sed leg. forsan *Desserviendum*. Vide *Deservire 1.*

† 3. DEFENDERE, Vindicare, punire. Tertull. lib. 1. adv. Marc. cap. 26 : *Cur enim prohibet admitti, quod non Defendit admissum ?* Recurrit sæpius eadem notione apud eundem Tertullianum, ut et apud vet. Interpretem Irenæi. Vide *Defensæ 1.*

\* 4. DEFENDERE, Denegare, abnuere. Charta convent. inter Henr. reg. Angl. et Rob. comit. Fland. in Lib. nig. Sca-car. pag. 10 : *Nec naves Defendentur eis, si eas convenienter conducere voluerint.*

† DEFENDICULUM, Munitio, qua quis se vel sua defendat et tœatur. Acta SS. April. tom. 2. pag. 718. de S. Wernhero puero : *Pateatque hoc multis maniciis et compedibus ferreis magnis, cereis imaginibus et similitudinibus, et pugilum Defendiculis.* Charta Caroli IV. Imp. Rom. ann. 1367. apud P. Benoit Hist. Tull. in Probat. pag. xxxvii : *Turribus et propugnaculis, ac aliis munimentis fortificare valeant et munire, ac circa ipsam novas fossatas etiam in viis publicis facere, novas barras construere, et alia Defendicula possint erigere, ac fossatas, barras et Defendicula factas et facta, etc.* Vide *Defensæ 4.*

\* DEFENERAVIT, Ditavit, in Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641.

† 1. DEFENSÆ, Ultio. Tertull. lib. 2. adv. Marc. cap. 18 : *Incredibile videretur a Deo expectare Defensam, edicendam postea per Prophetam : Mihi Defensæ, et ego defendam, dicit Dominus.* Pro quo vetus Interpres Rom. 12. 19 : *Mihi vindicta et ego retribuam.* Vide *Defendere 3.*

2. DEFENSÆ, Tuitio, auxilium, Defensæ, in Historia Cortusior. lib. 1. cap. 6. 10. et alibi non semel. [Chartular. S. Vandreg. : *Je devant dite Eve ai renu-chié à tout privilege, et à toute aide, et à toute Defesse de droit et delai de court laie et de court de chrestienté... fait en l'an de grace m. cc. lxxx.* et v. Ubi Defesse est pro Defensæ, ut infra *Defessum* pro *Defensum*.]

3. DEFENSÆ, dicitur ager, pratium, vel silva, ubi aut pascua seu animalia immittere, aut aliud quidpiam agere, quod iis noceat, non licet. Glossar. Græco-Lat. : *Defensæ, λήιον ἐκδιχηθέν.* Ubi λήιον, est seges, seu ager consitus. Ita in Consuetudine Normanniæ art. 8 : [Terres sont aucun tems en Deffens et en autres sont communes.] Toutes terres cultivées et ensemencées sont en Deffens, de quoy les bestes peuvent legerement tollir

les fruits. [Vuides terres sont en Deffens depuis la mi Mars jusqu'à la saincte Croix en Septembre. En autre tems elles sont communes.] Deffens, vel Deffais, in Consuetudine Andegavensi art. 171. 172. Deffois, in Stabilimentis S. Ludovici lib. 1. art. 143. Lex Bajwar. tit. 9. cap. 12 : *Qui autem signum quod propter Defensionem ponitur, aut injustum iter excindendum, vel pascendum, vel campum Defendendum... reciderit, etc.* Honorius IV. PP. in Statutis pro Regno Neapol. ann. 1285. apud Rainald. n. 46 : *Prohibemus ne quisquam pro animali silvestri extra Defensam vel limites Defensæ invento... puniatur.* Henric. Knyghton. ann. 1352 : *Idem Dux fecit instaurare prædictum parcum de feris Defensæ Leistrecensis.* Idem ann. 1390 : *Dux Lancastriæ fecit magnam convocationem Magnatum regni ad venandum apud Leycestriam in foresta et Defensæ, et in omnibus parvis suis ibidem.* Occurrit præterea in Monastico Anglic. tom. 1. pag. 219. in Vitis Abbat. S. Albani pag. 93. apud Beslium in Comitib. Pictav. pag. 475. tom. 4. Gall. Christ. pag. 889. apud Ughellum tom. 7. Ital. sacr. pag. 807. etc. Vide Leges Scanicas Andr. Suenonis lib. 10. cap. 12. [Hickesii Thesaur. Linguarum Septentr. pag. 163.]

DEFENSIO. Charta Will. Ducis Aquitanor. apud Beslium : *Fratribus Cænobii S. Cypriani concedimus Defensionem in aqua Chinni, secundum consuetudinem meam : et de cætero nemo sit qui audeat piscari... sine licentia Abbatis, etc.* [Vide *Defensio 3.*]

† DEFFENCIO. Statuta Arelat. MSS. art. 35 : *De Deffencionibus pasturarum. Item statuimus, quod quilibet qui fuerit inventus in Deffencionibus, suis bladis, vel vineis, vel pasturarum, vel memorum, vel pratorum, etc.*

† DEFENSIA, vel DEFFENSUM. Consuetudines MSS. Augustæ Auscorum ann. 1301. art. 54 : *Exceptis piscariis et stagnis, columberis, claperiis et Deffensis.* Ibid. art. 35. habetur, *Devesiis.*

DEFENSUM. Eadem notione. Charta anni 1218. in Tabulario Prioratus Belli-loci in Normannia pag. 162 : *Decimæ dictæ forestæ de pratellis, scilicet essartorum et omnium venditionum tam majorum quam minorum quocunque modo factarum et herbagiorum, Defensorum et omnium rerum et proventuum ad dictam forestam pertinentium.* Monast. Anglic. tom. 2. pag. 114 : *Si ego meos porcos in parco meo, vel in aliquo alio Defensio posuero.* Vetus Inquesta in Regesto Philippi Aug. fol. 169 : *Habet in foresta Andeliaci grossum merremium ad domum suam faciendam... et tigna extra Defensæ.* [Charta Henrici Regis Angl. ann. 1155. pro Normanniæ incolis apud D. Brussel pro Feudorum usu tom. 2. pag. iv. ad calcem : *Nulla riparia Defendatur de cetero; nisi illæ quæ fuerint in Defensio, tempore Henrici (I.) Regis avi nostri, et per eadem loca et eosdem terminos, qui esse consueverunt tempore suo.* Occurrit in Charta xi. sæculi ex Archivo S. Victoris Massil. armar. Forojul. num. 76. Charta Gaufridi Comitis Castrodun. ann. 1202. Charta alterius Gaufridi Comitis Castri-celsi, ex Archivo Majoris Monasterii, Chartulario S. Vincentii Cenoman. fol. 32. Chartulario SS. Trinit. Cadom. fol. 43. v. etc. Vide *Devensum*.]

FORESTÆ ET SILVÆ DEFENSÆ dicuntur, quod iis frui nulli liceat, nisi quibus usagi aut aliud ejusmodi competat, aut in quibus venari, nisi domino, non

licet. Bois de Deffens, vel de garde et Deffense, in Consuet. Norman. art. 85. Nivern. cap. 17. art. 4. Bois Deffensables, in Andegav. art. 182. Genom. art. 200. Vastani art. 18. Bituric. cap. 10. art. 12. 13. 14. in Lothar. tit. 15. art. 7. Bois Vetez dits vulgairément Bedats, vetitæ silvæ, seu defensæ, in Consuetud. Aquensi cap. 11. art. 12. 18. 20. Charta ann. 1190. in Tabulario Ecclesiæ Carnotensis n. 83 : *Sed Vetitum præfati nemoris et custodia ad Comitem spectant. Viæ Vetatæ, in Charta Ricardi Regis Angliæ apud Sammarthanos in Archiepiscopis Turonensibus. Capitul. 5. ann. 819. cap. 22. lib. 4. Capitul. cap. 65. et Lex Longobardorum lib. 3. tit. 35. [\*\* Ludov. P. 49.] : De forestibus nostris, ut ubicunque fuerint, diligentissime inquirentur, quomodo salvæ sint et Defensæ. Silvæ Custoditæ, in Concil. Suesion. II. ann. 853. cap. 6. Capitulare de Villis cap. 36. Ut silvæ, vel forestes nostræ bene sint Custoditæ. Monastic. Anglic. tom. 2. pag. 114 : *Si ego meos porcos in parco meo, vel in haya, vel in aliquo alio Defensio posuero.* Charta ann. 1118. apud Ughellum in Episc. Bovinensib. : *Si in die capti fuerint cum lignis de ipsa silva Defensæ, ad iudicium ipsius et Præpositi judicentur.* [\*\* Notitia de Casa Vicecom. in Picton. circa ann. 1110. post Irmi-non. pag. 378 : *Fera seu venatio in terra S. Nicholai ab aliquo suorum hominum infra Defensio, si ictu ferri vel justæ fortuitu comprehensa fuerit, monachorum erit.*] Domesdei in Monastico Anglic. tom. 3. pag. 306 : *Memorandum quod boscu de Naffoke debet esse in Defensio, dum durat pannagium, videlicet a festo Michaelis usque ad festum S. Martini, ita quod aliena animalia cujuscunque generis domestica non debent teneri vel pasci in eodem sine licentia Firmariorum, per finem faciendum in eodem. Nemus in Defensum ponere, et ab ipsius usagio arceri, apud Perardum in Burgundicis pag. 139. Regestum Philippi Aug. Herouvallianum fol. 173 : *Haya Lire, et Haia de Aubenas inter cheminum Perre et semiam Decani, et usque ad haiam Catorum sunt Defensio. Spissa Bosci Arnaldi et Defensio Cellarii sunt Defensio, etc. Buissa à Conins Defensables, in Consuetud. Andegavensi art. 32. 33. Gareennes Defendus, in Consuet. de Menetou art. 23. Arvern. cap. 28. art. 22. de Tremblevy art. 8.***

PRATA DEFENSÆ, in quibus pascua et animalia immittere non licet a 15. Martii ad festum S. Crucis, ut est in Consuetud. Normanniæ, art. 82. Prez Defensables, in Consuetud. S. Aniani art. 3. Vastani art. 15. Cabrisii art. 6. Bituric. cap. 10. art. 10. Burbonensi art. 525. Arvern. cap. 28. art. 6. Lotharingæ tit. 15. art. 5. Marchensi art. 354. Juliodun. cap. 19. art. 1. Pictav. art. 196. Santon. art. 15. Aurelian. art. 147. Turon. art. 202. Lineriarum in Biturig. art. 20. Lezaici in Biturig. art. 10. de Nançay art. 22. etc. Lex Wisigoth. lib. 8. tit. 3. § 12 : *Qui in pratium in tempore quo Defenditur, pecora immiserit. Petrus Diaconus lib. 4. Chron. Casin. cap. 20 : Exceptis silvis, et cultis terris, et pratris Defensis.*

HERBÆ DEFENSÆ. Capitulare ann. 779. cap. 17. Capitula Caroli Mag. lib. 5. cap. 139. [\*\* 201.] et Lex Longob. lib. 3. tit. 4. § 3. [\*\* Car. M. 14.] : *Nemo herbam alterius tempore Defensionis tollere præsumat, nisi vel in hostem pergendo, aut Missus noster sit.* Adde Capitulare 2. ann. 813. cap. 10. Vide *Hospitalitas*.

VINÆ DEFENSÆ, Vignes et jardins

sont Defensables en tout temps, in Consuetud. S. Aniani art. 4. Bituric. cap. 10. art. 9. Burbonensi art. 526. et Pictavensi art. 194.

VENATIO DEFENSA, Chasse Defensable à grosses bestes, in Consuetud. Andegav. art. 36. Vide Stabilimenta S. Ludovici lib. 1. art. 148.

PRÆDIA DEFENSA, Heritages Defensables clos à fossez et haies, in Consuetud. Turon. art. 202. 208. S. Aniani art. 1. Bituric. cap. 1. art. 7. Norman. art. 89. Sellensi art. 1.

MARE DEFENSUM, seu Palus. Vetus Charta apud Sammarthanos in Abbatibus Vallis S. Stephani Santon. diocesis Dederunt et furnum, et in saltibus parochiæ ad calefactionem furni necessaria, excepto Defenso mari circumjacente. Supra stagnum et palus dicitur quod hic mare appellatur.

AQUÆ DEFENSÆ. Quoniam Attachiamta cap. 87. § 1: Omnes aquæ, in quibus capiuntur salmones, ponuntur in Defenso ad capiendum salmones a die Nativitatis vel Assumptionis B. Mariæ Virginis, usque ad festum S. Martini.

DEFENSA, DEFESA, generatim pro loco pascuo, vel prato Defenso, non semel in Chartis Hispanicis. Hispanis Dehesa, Coto, locus prohibitus. Charta Garcie Fernandi Comitis æræ 1010. apud Antonium de Yopez in Chronico Ord. S. Benedicti tom. 1: Illo ganato Ecclesiæ S. Petri talem foro habeat sicut de illis de illas villas ad pascendum per omnes terminos et in fontes, in paludibus, Defensas etiam, et in molinaris, fluminibus, etc. Infra: Si non habuerit, carreta directa, licentiam damus pergat per Devesas, per terras laboratas, per vineas, et limites frangere, etc. Alia Alfonsi Regis Castellæ æræ 1115. ibid.: Fontibus, vallibus, montibus, in Defesis, paludibus, pratis, etc. Alia Alfonsi VIII. æræ 1227. ibid.: Cum collocis et solaribus, cum pratis, pascuis, aquis, nemoribus et Defesis, cum montibus, etc. Alia Fernandi I. Regis Castellæ æræ 1100: Pratis, paludibus, Defesis, ligneis. Adde eundem Yopez tom. 5. pag. 444. b. et Michaëlem del Molino in Repertorio pag. 164. v. Vide Devezum.

DEFENDUDA, DEFFENDUTA, Provincialibus Devedudes. Charta ann. 1242. ex Archivo Montis-rivi: Exceptis bladis, vineis et Deffendudis. Transactio ann. 1317. ex Schedis Præsidis de Mazaugues: Nec etiam in terris laboratis tempore quo bladarentur, vel si signatæ fuerint pro Denffendutis; si vero avere hominum et domini dicti castri possit libere pascere, sicut in alio territorio.

DEVENDUDA. Charta Curia Arelat. ann. 1225. de Corsoriis e MS. D. Brunet fol. 86: Juxta istud Corsorium non possunt Hozpitalerii... facere Devendudam in palude vel garriga. Statuta Massil. lib. 5. cap. 19. § 20: Item, si qua avis alicujus venatoris seu venantis equitantis transvolabit, et transvolando in vineam vel devensum, aut Devendudam intrabit, liceat illi venatori vel ejus scutifero, vel alii quem secum haberet ille venator, intrare sine equo et equitante... causa... recuperandi dictam avem, et hoc sine pœna banni.

DEFFESIUM, Idem quod Defensum. Charta Philippi Regis Franc. ann. 1309. in 2. Regest. ejusdem Regis num. 85. ex Tabulario Regio: In loco etiam prædicto et extra, mercaturas et denariatas suas vendere poterunt, consueta solvendo de-veria, Deffesiaque de caniculis in suis possessionibus facere, et in Defenso tenere, prout alias fieri consuevit: et qui

in dictis defensis venati fuerint, sicut de eo constiterit, emendis multabuntur. Vide Boulare, et Vetatum.

\* 4. DEFENSA, Munio, arx, propugnaculum, Gall. Deffense. Lit. remiss. ann. 1376. in Reg. 108. Chartoph. reg. ch. 335: Item quod dictus Girinus... venit apud Guiorgium, ad locum qui dicitur à la Frayti, ubi pro tuitione et defensione villæ Guiorgii quædam bastida seu Defensa... posita. Vide Defendiculum, Defensaria et Defensorium.

DEFENSABILIS DOMUS, Munita. Maison de Deffense, apud Galbertum in Vita Caroli Comitis Flandr. n. 173. Gesta Consul. Andegav. cap. 11. n. 3: Habentes singuli domos Defensabiles. [Ibid. cap. 7. n. 3: Isti domum Defensabilem habebant. Madox Formul. Anglic. pag. 118: Contra ventum et pluviam Defensabilia facere ædificia.] [\* Propugnacula et alia munimenta Defensabilia, in Chart. ann. 1331. ap. Guden. in Cod. Diplom. vol. 2. pag. 1045.] Naves Defensabiles, armis et militibus instructæ, munitæ, apud Knygthonum pag. 2424. [Homines Defensabiles, apud Rymerum tom. 4. pag. 781. col. 2. Gallice, Hommes de Deffense. Homines Defensales, apud eumd. Rymer. tom. 3. pag. 1012.] Le Roman du Renard MS.:

Ne le garra, ne clef ne serre,  
Ne mur, ne fosse Defensabile.

Joannes de Condato MS.:

N'a fortteresse ne Defens.

† DEFENSACULUM, Defensio, propugnaculum, munimen. Peregrinus in MS. Speculo virginum: Maria Virgo est justis ne ruant Defensaculum. Vita S. Leonis Papæ IX. April. tom. 2. pag. 662: Universa plebs muros ascendit, quasi ob capiendæ civitatis Defensaculum. Vita S. Marculfi tom. 1. Maii pag. 77. Sed iste vir sanctus his Defensaculis circumseptus extiterat. Aug. in Psalm. 67. n. 21: Umbra porro ista Defensaculum intelligitur ab æstu concupiscentiarum carnalium. Chronic. S. Petri Vivi apud Acher. Spicil. tom. 2. pag. 758: In vitem, quæ ad defendendum in eadem Ecclesia est, ascendit, et ostium post se clausit, in quo Defensaculo jam se miserant aliqui de nostris. Vide Plecta.

† DEFENSALIS. Vide Defensabilis.  
† DEFENSARLA, Munitio vel Arx. Nova. Gall. Christ. tom. 2. col. 126. ex Donatione Gaufrici Vicecomitis: In pago Biturigo, in vicaria Fabriacense, in Defensaria ipsius civitatis, in villa cujus vocabulum est Colangiacus. Data mense Febr. ann. xx. regnante Karolo Rege. Chartularium S. Sulpitii Bituric. fol. 35: Auvarnus Subdiaconus cedit ad Basilicam S. Sulpitii res proprietatis sue, quæ sunt sitæ in pago Biturigo in vicaria Cortonica in Defensaria ipsam civitatem in villa Nantua. Vide Defensa 4.

† DEFENSATA, SILVA, Eadem quæ Defensa, in Legibus Luitprandi. Vide Defensa 3.

\* DEFENSATOR, Qui et Defensor, Tribunus plebis, cujus munia describuntur in Defensor 2. Placit. ann. 927. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 19. col. 2: Ut auctor vel Defensor Fredeloni de castro Andusiense in ejus præsentia facimus plancturiam... Precamur vos domne Fredelo, actor vel densator (i. defensor) cum judices vestros vel ceterasque personas possessio nostra per hanc occasionem non rumpat... Unde laudamus te, vir laudabilis, Defensor Fredelo, nec non et vos honorati, quæ (qui) curas

publicas agilis assidue, ut istam plancturiam firmare faciatis.

† DEFENSATRIX, Quæ defendit. Legitur apud Miræum Diplom. Belg. tom. 1. pag. 665. col. 2. Baluzium Hist. Geneal. Arvern. tom. 2. pag. 342. Rymerum tom. 16. pag. 320. col. 1. etc.

† DEFENSIBILIS. Vide Defensabilis.  
1. DEFENSIO, Asylum, immunitas. Suggestio Germani Ep. tom. 1. Epist. Rom. Pontif. in Hormisda: Et nisi misericordia Dei et Defensio S. Marci Basilicæ eruisset eos de manibus eorum, ibi perierant.

DEFENSUM, Eadem notione, vel potius septum Ecclesiæ. Charta ann. 1066. apud Joffredum in Nicia: Donamus ad ipsam Ecclesiam... et hortos duos qui sunt juxta pratam Arnaldi, cum ipso Defenso qui dicitur Altare.

\* 2. DEFENSIO, Protectio. Defensio sacri Palatii, in Lege Longob. lib. 1. tit. 2. § 9. [\* Aist. 8. adde 10.] Defensio et mundeburdis Ecclesiarum, in Formulis veteribus cap. 13. Defensio Sacerdotalis, in Concil. Toletano V. cap. 72. Defensio Religionis, in leg. 27. Cod. Th. de Episcop. (16, 2.) Charta Edw. I. Reg. Angl. apud Gul. Prynneum in Libertatibus Anglicanis tom. 3. pag. 425: Dedi etiam eis omnes Ecclesias non vacantes totius Defensionis mæx, in quibus jus advocacionis habeam, etc.

† 3. DEFENSIO, forte Idem quod Defensa 3. seu Locus defensus. Charta Raymundi Berengarii ann. 1179. inter Instrum. tom. 1. novæ Gall. Christ. pag. 67. col. 2. A: Concedo in perpetuum Priori et Dominabus de Arta-cella quidquid habeo, vel habere debeo in villa de Cabassa et in territorio ejus, in dominiis, castellanis, terris cultis et incultis, vineis, pratis, pascuis, usaticis, justitiis, et Defensionibus, et quidquid ibi pro me habetur aliquo modo, etc. Vide in Defensa 3.

† 4. DEFENSIO, Inhibitio. Vide Defendere 1.

\* DEFENSIVA, Munitio. Gall. Deffense. Tract. MSS. de Re milit. et mach. bellic. cap. 98: Palatium cum turre circumdatum ab arboribus et postea a fosso pleno aqua, pluvia, opere macanico (mechanico) est factum; et habet duas Defensivas... arbores sunt prima Defensiva; secunda Defensiva, est fossum aqua plenum. Vide supra Defensa 4.

† DEFENSIVA ARMA, Quibus quis sese defendit ac tegit. Gall. Armes Defensives, apud Rymerum tom. 8. pag. 331. col. 2.

DEFENSIVÆ. Radulfus de Diceto ann. 1153: Defensivæ locorum seu Vicecomites locis statuentur statutis. Et ann. 1198: In Marchia principales Defensivæ locorum prope munitionem illam... ad pugnam accincti concurrerunt hostiliter. Sic porro his locis vocantur Vicecomites, quibus locorum seu Comitatum vel provincialium cura commissa erat, quo vim et injuriam propulsarent, latrocinia compescerent, pacem publicam custodirent, et ab omni injuria regios subditos conservarent.

1. DEFENSOR, Advocatus, in Cod. Th. leg. 2. de Postulando (2, 10.) leg. 3. de Dilation. (2, 7.) apud Symmachum lib. 8. Ep. 17. lib. 9. Ep. 28. lib. 10. Ep. 32. etc. Vide Advocatus.

2. DEFENSOR, Tutor, in Lege Longob. lib. 1. tit. 30. § 13. [\* Ludov. Pii 17.] in Capitulis Caroli M. lib. 4. cap. 22. et in Cod. Theod. leg. 3. et ult. de Tutor. (3, 17.) leg. 1. de Adm. et peric. tutor. (3, 19.) leg. 1. de Denuntiatio. (2, 4.)

DEFENSORES CIVITATUM, Syndici, qui suscipiunt negotia civitatum, in Formula defensoris civitatis, apud Senatore lib. 7. Ep. 11. Apud Ammianum lib. 25. *Silvanus Causarum defensor* dicitur, qui in Chronico Alexandri *πολιτευόμενος*, id est, *Decurio*. Vide leg. 7. et 18. D. de Munerib. et Honorib. (50, 4.) Sed et

DEFENSORES CIVITATUM dicti, ut olim Tribuni plebis, qui eligebantur civium decretis, in civitatibus quæ civium frequentia celebres erant, ut essent qui disciplinam invigilarent, plebem et Decuriones ab omni insolentia compescerent, naucleros et mercatores tuerentur, tributa curarent, injurias patientium querelas exciperent, et alia ejusmodi quæ habentur in tit. Cod. Justinian. (1, 55.) et Theod. (1, 11.) Defensoribus civitatum, de quibus agunt præterea Desiderius Cadurcensis Episcop. Ep. 16. Marculfus lib. 2. form. 27. Formulæ veteres cap. 53. 54. Lex Wisigoth. lib. 2. tit. 1. § 26. lib. 12. tit. 1. § 2. Edictum Theoderici Regis cap. 53. Capitula Caroli Mag. lib. 5. cap. 234. [\*] 387. e Julian. Nov.] Epistola Severi Episcopi apud Baron. ann. 418. num. 41. Symmach. lib. 1. Epist. 65. lib. 9. Ep. 35. Vide Cujac. in Paratit. et lib. 8. Obs. cap. 14. et Juretum ad Symmach. lib. 9. Epist. 35. [\*] Savin. Histor. Jur. Roman. med. temp. tom. 1. § 23.]

DEFENSORES ECCLESiarUM, quorum Institutum a Patribus Africanis manavit, qui ab Imperatoribus facultatem sibi dari petierunt, in Concilio Carthag. quod habitum est ann. 407. *constituendi Defensores scholasticos qui in actu erant, vel in munere defensionis causarum, ut more Sacerdotum provinciarum, iidem ipsi qui defensionem Ecclesiarum susciperent, haberent facultatem pro negotiis Ecclesiarum, quoties necessitas flagitaret, vel ad obsistendum obrepentibus, vel ad necessaria suggerenda, ingredi judicium secretaria*. Ita Codex Canon. Afric. cap. 97. Ex quibus patet Ecclesias Africanas antea suos Defensores habuisse, sed ex ordine Ecclesiastico. Adde leg. 38. Cod. Th. de Episcopis, (16, 2.) et leg. 7. de Denuntiati. (2, 4.) Vide *Advocatus*.

Erant et Ecclesiarum Defensores interdum ex ordine Ecclesiastico, uti diximus. In Conc. CP. sub Agapeto PP. art. 2: *Ἰωάννης ὁ θεοσεβέστατος προσβύτερος καὶ ἐκκλησιολόγος τῆς ἀνωτάτης μεγάλης ἐκκλησίας*. De Defensoribus Ecclesiarum ex Clericorum ordine, agunt præterea Concil. Milevit. II. cap. 16. Concil. Afric. cap. 42. 64. Codex Can. Eccles. Afric. cap. 75. 97. Epist. Gelasii I. cap. 3. Hormisd. Epist. 25. sub fin. Gregor. Magnus lib. 1. Dial. cap. 10. lib. 1. Epist. 25. 26. lib. 2. Ind. 11. Epist. 54. lib. 7. Ind. 1. Epist. 4. Ind. 2. Epist. 39. lib. 12. Epist. 30. Anastasius in Vitis PP. pag. 72. Gregor. Turon. de Vitis Patrum cap. 6. [Vita Aldrici Episc. Cenoman. num. 8.] etc.

DEFENSORES ROMANÆ ECCLESIE, ex ordine pariter Clericali, quorum munus erat pauperum potissimum et Ecclesiarum defensionem et utilitatibus invigilare, et ut legata ad pias causas relicta in eleemosynam pauperibus distribuere, ut est in formula Defensoris constituendi apud Gregorium M. lib. 4. Epist. 25. lib. 7. Epist. 66. lib. 11. Epist. 21. et Senator. lib. 9. Epist. 15.

Mittebantur etiam a Summo Pontifice in provincias, ut implorantibus Apostolicæ Sedis auxilium adessent. Ita idem Gregor. M. lib. 1. Dial. cap. 4. lib. 2.

Ind. 11. Epist. 86. lib. 4. Epist. 4. lib. 7. Ind. 2. Epist. 66. 67. lib. 9. Epist. 32. lib. 10. Ep. 47. lib. 11. Epist. 52. Joan. Diac. lib. 2. Vitæ ejusd. Greg. cap. 53. Curabant præterea Patrimonia Romanæ Ecclesiæ in diversis provinciis constituta, ut est apud Gregor. M. lib. 7. Ind. 10. Epist. 17. Ind. 2. Ep. 24. lib. 8. Ep. 39. et Senatore lib. 3. Ep. 45. Acta S. Sebastiani num. 68. de Caio PP.: *Tranquillinum fecit Presbyterum: S. Sebastianum autem, qui ad multorum profectum sub specie militiæ latebat, Defensorem Ecclesiæ instituit, cæteros vero subdiaconos fecit*. Meminit Tuti Romanæ Ecclesiæ Defensoris, Felix III. PP. in Epist. ad Zenonem Imp. et in alia ad Monachos urbis CP. quem ait a se creatum de provectoribus intra Ecclesiam Clericis, nempe Romanam: nam de aliarum civitatum Clericis non deligebantur, ut est apud Gregor. M. lib. 4. Epist. 25. Excogitatum istud muneris genus a Patribus Africanis, uti jam observatum, par est credere, ex Concilio Charthag. IV. cap. 9: *Propter afflictionem pauperum, quorum molestiis sine intermissione fatigatur Ecclesia, ut Defensores eis adversus potentias divitum, cum Episcoporum provisione delegentur*.

Horum numerum Romæ ad septem auxit idem Gregor. M. eosque septem regionibus assignavit, ut ipse testatur lib. 7. Ind. 1. Epist. 17. ubi de eorum officio ac privilegiis agit, ut et ordo Romanus, in quo Defensores Regionarii dicuntur, ut et in Epist. 22. Pauli PP. in Ep. 3. Stephani III. PP. etc. Joan. Diac. in Vita ejusd. Greg. lib. 2. cap. 20: *Septem ex Defensoribus honore regionario decorandos indicit*. Adde Anastasium in S. Hadriano PP. pag. 110. [et Morinum de sacris Ordinat. part. 3. exercit. 16. cap. 6. 7. 8.]

Primus Defensor, qui Primicerius Defensorum, in ordine primus ex septem Defensoribus Ecclesiæ Romanæ apud Gregor. M. lib. 7. Ind. 1. Ep. 17. in Epistolis Pauli PP. 23. 24. apud Anastasium pag. 65. tom. 4. Histor. Franc. pag. 733. 757. etc. qui scilicet ad primatus gradum pervenit: Græcis *Ἡπρωτεύδικος*, de qua dignitate multa Gretzerus; Meursius, Goarus, et alii congererunt.

SUBDEFENSOR, qui a Defensore ad vires suas agendas interdum delegabatur. Gregorius VII. PP. lib. 6. Ep. 8: *Oilardo quoque Subdefensori prædictæ possessionis*.

DEFENSORES SENATUS, in leg. 2. et 3. Cod. Th. de Prædiis Senator. (6, 3.)

DEFENSORES, in militia Græcanica, qui *Cursores* subsequebantur, ut eos defenderent, si ab hostibus ingruentibus aut cladem paterentur, aut propellerentur. Ita Glossæ Basilic. Leo in Tacitic. cap. 7. § 37. 41. cap. 12. § 78. et Mauricius laudatus a Rigaltio in Glossario.

DEFENSOR NAVIUM. Sexta Synodus Act. 3. et 9: *Ἀναστάσιος διάκονος καὶ νοτάριος πλοιεύδικος*. Vetus Interpres Defensorem navium vertit.

DEFENSOR et rector mercadantiæ civitatis Placentiæ, in Chronico Parmensi ad ann. 1290. apud Murator. tom. 9. col. 819. A.

DEFENSORIA, Dignitas Defensoris civitatis in Chronico Parmensi ad annum 1308.

DEFENSORIUM, Munitio. Bernteni Chron. Marienrod. apud Leibnit. tom. 2. Script. Brunsv. pag. 449: *Præterea cum villa Wenthusen totaliter esset deleta præter Capellam, erecti ibidem juxta cæmeterium forte Defensorium cingens*

ipsum cum fossato simul cum cæmeterio et Ecclesia, et villulam circumdedit grandis sepe.

DEFENSUM, Prohibitio quævis, Defensio. Statutum S. Ludovici ann. 1255. cap. 21: *Defensum autem bladi vel vini, aut mercium aliarum non extrahendarum de terra, sine causa urgente non faciant* Ballivi. Vide Defensio 3. [et Defensio 1.]

DEFERULARE, Ferula de mensa auferre. Vita S. Ottonis Episc. Bambergensis lib. 2. cap. 11: *Mensa illorum nunquam disarmatur, nunquam Deferculatur*.

\*DEFERIATA, pro DEFERRIATA, Actio captivos e vinculis eximendi. Italis Scarcerazione, Gall. *Délivrance*. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. III. pag. 169: *Addimus quod aliquis custos alicujus carceris... non possit nec debeat... auferre vel accipere aliquid alicui detento... ultra quam xij bononinos in prima die pro inferiata vel intratura et Deferiata, nec aliqua alia de causa a dicta die in antea nisi vj denarios pro qualibet die*. [FR.]

DEFERRARE, Gall. *Defferrer*, Equo soleas eximere. Vita S. Bernardi Tironiensis, tom. 2. April. pag. 243: *Omnia omnibus sua faciebat communia, et etiam ut hospitem equos ferraret, suos aliquotiens Deferrabat*.

DEFERRE, a Gall. *Deferer*, Avoir de la Deference, Revereri, honorem deferre. Chronicon Trivetti apud Acherium Spicil. tom. 8. pag. 567: *Muros cum turribus evertit... Templo tantum et turri David Detulit*. Id est, pepercit honoris ergo. Charta Edw. II. Regis Angliæ ann. 1323. ad Ballivos portus Doverriæ, apud Rymerum tom. 3. pag. 1012. col. 2: *Et quia, in quantum poterimus bono modo, vobis parcere volumus et Deferre, gratum habemus, etc.*

DEFERTUS, pro Delatus, in Gestis Regum Francor. cap. 11. Vide Ferto.

DEFESA. Vide Defensio 3.

DEFESANTIA, vox Practicorum Anglicorum, de facto quod infectum redditur, vulgo *Defeisance*, ex Gallico *Desfaire*. Vide Difficere. In Charta feodi, seu libro Anglico *Justice of peace*, pag. 164. habetur *Indentura Defesantiæ inter partes*, etc. Adde pag. 168. 169. etc.

\*DEFESIUM, Sub banno positum, quo frui nulli licet, nisi cui competit, puta Vivarium, Gall. *Défés, Deffaix et Deffey*. Charta Phil. Pulc. ann. 1308. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 349. re. col. 2: *Item Defesum et piscarium, quæ habebamus in aqua de Jauzi, centum solidos annui redditus æstimata*. Alia Radulfi vicecom. Bellim. ann. 1237. ex Tabul. Cartus. B. M. de parco: *Monachi Cartusienses habeant nemus mortuum ad usum dictæ granariæ, exceptis parvis meis et meum Défés de Montmejen. Plus les grains, broyes, Deffeges et appartenances... situés en la riviere de Cher, in Decreto ann. 1538. ex Tabul. castri de Chiffé in Turon. Vide Defensio 3. et infra Deffaia et Deffesum.*

\*DEFESSUM, eadem notione, in Charta Alvar. Diaz ann. 1107. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonstr. col. 391: *Donamus quantum ad illum monasterium pertinet... videlicet in omnibus exitibus in Evas tertio parte, et in Defessis in duplo Tajac*.

DEFESTUCARE, per festucam tradere. Charta Henrici I. Ducis Brabantie pro Cœnobio Bruxellensi S. Jacobi in Monte frigido ann. 1201. apud Miræum tom. 1. pag. 727. col. 1: *Terram in Rusbruc a censu annuo, ab omni jure suo et ab*

omni exactione liberam mihi resignavit et Defestucavit. Vide Festuca.

\* Nude pro Dimittere. Charta Theodor. comit. Fland. ex Chartul. Episc. Gandav. fol. 70: *Galterus omnem contra S. Bavonem injustitiam suam deposuit et Defestucavit.*

† DEFESUM. Vide Defensa 3.

DEFETARII. Ita libros Consuetudinum appellabant Siculi, ut auctor est Hugo Falcandus in Hist. de Calamitat. Siciliae pag. 664.

\* Greg. Grimaldi Hist. leg. et magistr. regni Neapolit. lib. 4. cap. 1: *Queste consuetudini (feudali) specialmente del nostro regno e della Sicilia, furono raccolte in certi libri, Defetarii corrottamente appellati, i quali libri, dicesi, che da Rugiero nel palagio reale conservavansi.*

\* DEFFACERE. Vide supra Defacere.

\* DEFFACTUS, Tritus, Gall. Broyé. Charta ann. 1356. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 177. col. 2: *Quod consules seu vintennarii sequentur molendina olivarum, tempore quo olive erunt Deffactæ; et iuxta quantitatem olei quam quilibet habebit, indicetur sibi vintenum in pecunia,.... et quisque tenebiturolvere et portare partem sibi tangentem de dicto vinteno olei,.... infra quindenam, post dictum oleum Deffactum.* Vide infra Diffacere.

\* DEFFAIA, Silva defensa, ubi nec pasceri nec cadere cuiquam licet, nisi ex concessione domini, nostris alias Defay et Deffois. Charta Rob. comit. Alenc. in Reg. forest. Alenc. etc. ex Cam. Comput. Paris. fol. 22. r.º: *Concedo (monachis de Persania) usagium suum ad omnia et singula loca predicta,.... tam in hais, parchis, quam in deffais et defensis antiquis et novis.* Alia Amair. Comit. Montisf. ann. 1229. inter Instr. tom. 7. Gall. Christ. col. 100: *Concessit in escambium dominis Wallium Sarnaii defensum suum, quod dicitur le Defay de planeto.* Charta ann. 1363. in Reg. 92. Chartoph. reg. ch. 316: *Exceptis defensis nemorum, qui vocantur Gallice Deffois.* Lit. remiss. ann. 1374. in Reg. 105. ch. 464: *Trois charetes chargées attelées de buefs trespassans parmi certaines terres labourées et cultivées, et en lieu de Deffois, ou il n'avoit point de chemin.* Deffois, in Stabilim. S. Ludov. cap. 150. tom. 1. Ordin. reg. Franc. pag. 231. Sic etiam legendum videtur, pro Desfois, in Cantil. 26. reg. Navar. tom. 2. pag. 58. et pro Deffroy, in Lit. remiss. ann. 1454. ex Reg. 182. ch. 127. Vide Defensa 3. et mox

\* DEFFAISIA, Eadem notione. Charta ann. 1209. inter Probat. Hist. Sabol. pag. 364: *A nemoribus S. Albini usque ad dictos locos, et usque a Deffaisis de tailis, vocatis Malespineta.* Vide infra Defensetum.

\* DEFFALCARE, Deducere, subtrahere. Charta ann. 1489. inter Probat. tom. 4. Hist. Nem. pag. 51. col. 1: *Dicta summa vj. lib. Turon. in vestris allocabitur compotis et de vestra, per quos pertinuerit, Deffalcabitur recepta.* Defalquer, pro Supprimer, in Lit. remiss. ann. 1389. ex Reg. 138. Chartoph. reg. ch. 37: *Pierre Bequin accusé d'avoir été complice au grenetier, qui lors estoit dudit grenier, d'avoir Deffalqué de grant quantité de sel vendu audit grenier, grant partie dudit sel.... Item d'avoir vendu à leur profit ledit sel ainsi Deffalqué senz gabeler.* Vide Defalcare.